REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 308 ,daté 291-40202‘

PER

KALIMIN E FONDIT PER T°U PERDORUR NE FORMEN
E KAPITALIT FILLESTAR PER SHOQERINE “ALBANIAN DIGITAL
SOLUTION”, SH.A.

N& mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés, té ligjit nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér
tregtarét dhe shoqggérité tregtare”, t€ ndryshuar, té ligjit nr.87/2025, “Pér buxhetin
e vitit 20267, té nenit 44, t& ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe t& neneve 23,
pika 1, e 24, pika 1/1, t& ligjit nr.43/2023, “Pér geverisjen elektronike”, t&
ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Ekonomisé dhe Inovacionit, Ké&shilli i
Ministrave

VENDOSTI:

1. Kalimin e fondit, n€ masén 700 000 000 (shtatéqind miliong) leké, pér t'u

pérdorur né formén e kapitalit fillestar pér shoqéring “Albanian Digital
Solution”, sh.a., me NIPT M61615021U.

2. Fondi i pércaktuar né pikén 1 t€ kétij vendimi pérballohet nga buxheti i
miratuar pér Agjenciné Kombétare té Shoqérisé s& Informacionit, pér
vitin 2026, né zérin “Shpenzime kapitale”.



3 Nggrko.hen Ministria e Financave, Ministria ¢ Ekonomisé dhe Inovacionit,
Agjencia Kombétare e Shogérisé s& Informacionit dhe shogéria “Albanian
Digital Solution”, sh.a., pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqj pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi

ZEVENDESKRYEMINISTRI

A KOCIU

MINISTRI I EKONOMISE
DHE INOVACIONIT

DELINA IBRAHIMAJ

Né munges€ dhe me porosi

ZEVENDESMINISTRI
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DATE 4.5 2026

MINISTRISE SE EKONOMISE DHE INOVACIONIT
MINISTRISE SE FINANCAVE o
AGJENCISE KOMBETARE TE SHOQERISE SE

INFORMACIONIT
SHOQERISE “ALBANIAN DIGITAL SOLUTION”, SH.A.

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretafi i Pergjithshém




